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首 長 科 技 集 團 有 限 公 司

二 零 零 六 年 年 報

綜合權益變動表
截至二零零六年十二月三十一日止年度

母公司權益持有人應佔

資本贖回 少數

股本 股份溢價賬 儲備 其他儲備 匯兌儲備 資本儲備 購股權儲備 累計虧損 合計 股東權益 合計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註a） （附註b）

於二零零五年一月一日 299,751 405,628 2,084 － － 53,690 10,602 (61,732 ) 710,023 9,375 719,398

分佔一間聯營公司之股本變動 － － － － 710 － － － 710 － 710

分佔共同控制公司之股本變動 － － － － 951 － － － 951 － 951

直接於權益確認之淨收入 － － － － 1,661 － － － 1,661 － 1,661

年度（虧損）溢利 － － － － － － － (259,075 ) (259,075) 1,180 (257,895)

年內已確認收支總額 － － － － 1,661 － － (259,075 ) (257,414) 1,180 (256,234)

確認股本結算而以股份

為基礎之付款 － － － － － － 15,720 － 15,720 － 15,720

註銷購股權（附註c） － － － － － － (26,322) 26,322 － － －

於二零零五年十二月三十一日及

二零零六年一月一日 299,751 405,628 2,084 － 1,661 53,690 － (294,485 ) 468,329 10,555 478,884

分佔聯營公司之股本變動 － － － － 1,957 － － － 1,957 － 1,957

分佔共同控制公司之股本變動 － － － － 1,626 － － － 1,626 － 1,626

換算海外業務產生之匯兌差額 － － － － 2,398 － － － 2,398 1,550 3,948

直接於權益確認之淨收入 － － － － 5,981 － － － 5,981 1,550 7,531

年度（虧損）溢利 － － － － － － － (81,509 ) (81,509) 8,005 (73,504)

年內已確認收支總額 － － － － 5,981 － － (81,509 ) (75,528) 9,555 (65,973)

為收購附屬公司而以

溢價發行股份 129,116 97,961 － － － － － － 227,077 39,805 266,882

發行股份費用 － (1,801) － － － － － － (1,801) － (1,801)

視作收購附屬公司 － － － － － － － 573 573 (573) －

支付予少數股東之股息 － － － － － － － － － (600) (600)

分配 － － － 360 － － － (360 ) － － －

129,116 96,160 － 360 － － － 213 225,849 38,632 264,481

於二零零六年十二月三十一日 428,867 501,788 2,084 360 7,642 53,690 － (375,781 ) 618,650 58,742 677,392
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附註：

(a) 其他儲備代表盈餘公積金及企業儲備金之總額。

若干於中國營運之附屬公司須將除稅後溢利（由有關附屬公司之管理層按照中國公認會計準則釐定）5%

轉撥往盈餘公積金，直至公積金餘額達到該等附屬公司註冊資本的50%則可不再提取。該公積金可用

以彌補過往年度的虧損、擴充現有之經營業務或轉換為附屬公司之額外資本。

該等附屬公司亦須將除稅後溢利（由有關附屬公司之管理層按照中國公認會計準則釐定）5%轉撥往企業

發展金。該儲備金只可用於企業發展而不可向股東分派。

(b) 按一九九三年舉行之股東特別大會通過之特別決議案，及其後獲香港最高法院批准，本公司之股份溢

價賬削減數額港幣270,000,000元。該削減之數額用以扣除本公司當時之累計虧損港幣216,310,000元，

餘額港幣53,690,000元撥入本公司不可派發之資本儲備。

(c) 於截至二零零五年十二月三十一日止年度，本公司註銷所有於二零零三年十月十三日授出之未行使購

股權。該等購股權須按歸屬比例行使，有關比例為由授出日期起每年以每批25%之基準歸屬為既定利

益，並於二零零六年十月十三日可行使達100%。根據香港財務報告準則第2號，由於未行使購股權已

於歸屬期內被註銷，須按加速歸屬入賬並即時於損益表扣除任何未確認之金額。註銷購股權後，購股

權儲備約港幣26,322,000元已轉移至本集團之累計虧損。




